
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/ 

04.04.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδο-
μών και Μεταφορών και Επικρατείας «Υποχρέω-
ση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους 
οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385).

2 Αναγνώριση κέντρου Μηχανικής Θρομβεκτομής 
στην ιδιωτική γενική κλινική «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ Α.Ε.» με δ.τ. 
«MEDITERRANEO HOSPITAL»

3 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, έως 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν του πενθημέρου, μέχρι δέκα (10) ώρες ερ-
γασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
ημερήσιο υπάλληλο και μέχρι 176 ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου 
ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων, κλάδου ΔΕ 
Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, κλάδου 
ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων και κλάδου 
ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Νυχτοφυλάκων του 
Μουσείου Ακρόπολης, για το χρονικό διάστημα 
του Α’ εξαμήνου 2025 (01.01.2025-30.06.2025).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 182112 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/ 
04.04.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδο-
μών και Μεταφορών και Επικρατείας «Υποχρέω-
ση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους 
οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 3 του άρθρου 154 του ν. 4601/2019 «Εται-

ρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετι-
κού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τι-
μολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 44), όπως προστέθηκε με το άρθρο 160 του 
ν. 4972/2022 (Α’ 181), 

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

δ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7088

75839



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75840 Τεύχος B’ 7088/23.12.2024

2. Την υπ’ αρ. 63446/31.5.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων» (Β’ 2338), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 31781 ΕΞ 2022/9.3.2022 (Β’ 2398) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία 98979 ΕΞ 2021/10.8.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Επικρατείας, Υποδομών και Μεταφορών, 
Εθνικής Άμυνας και Εσωτερικών «Ηλεκτρονική τιμολό-
γηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει 
του ν. 4601/2019 (Α’ 44)» (Β’ 3766).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.06.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Αναθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

6. Την υπ’  αρ.  155/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410).

7. Την υπό στοιχεία 167478 ΕΞ 2024/12.11.2024 έκ-
θεση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

8. Το υπό στοιχεία 166821 ΕΙ 2024/11.11.2024 μήνυμα 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Γραφείου του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/ 
04.04.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδομών και Μεταφορών 
και Επικρατείας «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385), 
ως εξής: 

Άρθρο 1
Τροποποιείται η περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 1, περί 

του χρόνου έναρξης της υποχρέωσης υποβολής ηλε-
κτρονικού τιμολογίου, ως εξής: 

«δ. Για λοιπές δαπάνες φορέων της Γενικής Κυβέρ-
νησης, που δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των 
ν. 4412/2016 (Α’ 147), 4413/2016 (Α’ 148) και 3978/2011 
(Α’ 137) και τιμολογούνται από την 1η.6.2025.». 

Άρθρο 2 
Προστίθεται περ. 4 στο άρθρο 2, περί των εξαιρου-

μένων κατηγοριών συμβάσεων και δαπανών, ως εξής: 
«4. Λοιπές δαπάνες φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, 

ανεξαρτήτως αξίας, που χαρακτηρίζονται απόρρητες και 
δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των ν. 4412/2016 
και 4413/2016.».

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΗΜΑΣ

 Υφυπουργός 
Υποδομών Υποδομών  
και Μεταφορών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

 Ψηφιακής  
Ανάπτυξης Διακυβέρνησης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. Γ2β/οικ.61805 (2)
Αναγνώριση κέντρου Μηχανικής Θρομβεκτο-
μής στην ιδιωτική γενική κλινική «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ Α.Ε.» 
με δ.τ. «MEDITERRANEO HOSPITAL»

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον εκ-
συγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75841Τεύχος B’ 7088/23.12.2024

7. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ.27226/13.5.2022 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθορισμός 
όρων και προϋποθέσεων οργάνωσης και λειτουργίας 
Κέντρων Μηχανικής Θρομβεκτομής (ΜΘ)» (Β’  2504), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ. 
43884/18.08.2023 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία Γ2α/
οικ. 27226/13.5.2022 απόφασης της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας “Καθορισμός όρων και προϋποθέ-
σεων οργάνωσης και λειτουργίας Κέντρων Μηχανικής 
Θρομβεκτομής (ΜΘ) (Β’ 2504)”» (Β’ 5179) και ιδίως το 
άρθρο 6 αυτής.

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05.07.2024 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υγείας «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-
2ΛΝ).

9. Την υπό στοιχεία 1267/10.09.2024 απόφαση της 
34ης/12.07.2024 συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) «Σύσταση 
και λειτουργία κέντρου Μηχανικής Θρομβεκτομής στην 
ιδιωτική γενική κλινική “ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥ-
ΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΔΡΑΓΙΝΗ Α.Ε.” με δ.τ. “MEDITERRANEO 
HOSPITAL”», η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουρ-
γό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 61497/29.11.2024 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης  δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε: 

Την αναγνώριση κέντρου Μηχανικής Θρομβεκτο-
μής στην ιδιωτική γενική κλινική «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ Α.Ε.» με δ.τ. 
«MEDITERRANEO HOSPITAL». Το κέντρο θα στελεχώνεται 
από τον επιστημονικά υπεύθυνο ιατρό Νικόλαο Τσαμό-
πουλο, επεμβατικό ακτινολόγο και τους ιατρούς Γεώργιο 
Αθανασίου, νευροχειρουργό, Γεώργιο Τσουρούς, παθο-
λόγο, Χαράλαμπο Γαλανάκη, αναισθησιολόγο, Παντελή 
Στάθη, νευρολόγο, Σπυρίδωνα Δραγομάνοβιτς, καρδι-
ολόγο, Μαρία Πετράκη, παθολόγο και Χρήστο Γκέκα, 
αγγειοχειρουργό.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του κέντρου Μηχα-
νικής Θρομβεκτομής γνωστοποιείται στη Διεύθυνση 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων 
και Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην (7) σχετική απόφαση. 
Επίσης, η ιδιωτική κλινική υποβάλλει σχετικό φάκελο για 
επαναξιολόγηση του κέντρου, κάθε τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Αριθμ. 13969 (3)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, έως 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν του πενθημέρου, μέχρι δέκα (10) ώρες ερ-
γασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
ημερήσιο υπάλληλο και μέχρι 176 ώρες νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλά-
δου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων, κλά-
δου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, 
κλάδου ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων και 
κλάδου ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Νυχτοφυ-
λάκων του Μουσείου Ακρόπολης, για το χρονι-
κό διάστημα του Α’ εξαμήνου 2025 (01.01.2025-
30.06.2025).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 
την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

5. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού».

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

9. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
10. Τις παρ. 2-3 του άρθρου 8 («Κατάργηση Οργα-

νισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης και 
απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης») του 
ν. 4598/2019 (Α’ 36).

11. Την υπ’  αρ.  1762/04.03.2019 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης με-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75842 Τεύχος B’ 7088/23.12.2024

ταφορά σε αυτές του προσωπικού του καταργηθέντος 
Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
(Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθμων οργανικών θέσεων 
του οργανισμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου Ακρόπο-
λης» (Β’ 812).

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για παροχή εργασίας 
έως 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέραν του πενθη-
μέρου, μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο και μέχρι 176 ώρες 
νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλλη-
λο, για το προσωπικό με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικό-
τητας ΔΕ Φυλάκων, κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας 
ΔΕ Νυχτοφυλάκων, κλάδου ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ 
Φυλάκων και κλάδου ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Νυχτο-
φυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης και την καταβολή 
της σχετικής αποζημίωσης.

13. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

15. Την υπ’ αριθμό 24η/2022-02.11.2022 συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπο-
λης κατά την οποία αποφασίστηκε «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 8462/17.11.2016 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Μουσείου Ακρόπολης “Θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης” (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

16. Την από 30.10.2024 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης της 24ης/2024 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Μουσείου 
Ακρόπολης 12905/7.11.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΑΠ469ΗΤ0-ΜΙΧ) 
που αφορά στη δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού 
ύψους εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00 €) σε 
βάρος του ΚΑΕ 00.0261 του προϋπολογισμού έτους 2025 
του Μουσείου Ακρόπολης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του Α’ εξαμή-
νου 2025 (01.01.2025-30.06.2025):

α. Μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέραν του 
πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλληλο για τριάντα 
τρεις (33) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας 
ΔΕ Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων και 
για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων 
ειδικότητας ΥΕ Νυχτοφυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας 
ΥΕ Νυχτοφυλάκων.

β. Μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο για τριάντα τρεις 
(33) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ 
Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων.

γ. Μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο για τριάντα τρεις (33) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικό-
τητας ΥΕ Φυλάκων και για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων/ΥΕ 
Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Νυχτοφυλάκων.

δ. Μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδι-
κότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας 
ΥΕ Νυχτοφυλάκων.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070882312240004*


		2024-12-23T21:21:23+0200




